平成 26年 6月 27日

保護者様

大阪市立上福島小学校

校 長  坂部 俊次

土曜授業（学校公開）について

 梅雨の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお

喜び申しあげます。

 さて、大阪市立全小中学校で昨年度から実施しております「土曜授業」につ

きまして、下記のとおりお知らせいたします。主旨をご理解いただき、配慮い

ただきますようお願いいたします。

記

○ 土曜授業とは「児童に代休日を設定せず、土曜日等の休日に行われる教育

課程に位置付けられた授業または学校行事のこと」をいいます。

○ 開かれた学校づくりと、福島区学校選択制の一環として、地域のみなさま

や、来年度1年生になる保護者の方にも公開します。

6 月 28日の土曜授業について

○ 1～3時間目までの授業。11時 40分ごろ下校。

○ 平素の学習活動の様子をご覧いただけます。学習参観の時間設定は行ってい

ません。